Provincia di Salerno

COPIA

COMUNE DI BUCCINO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N°® 251 del 22/12/2014

Oggetto: Ufficio del Giudice di Pace di Buccino — Richiesta al Ministero della
Giustizia — Roma — proventi derivanti dalle marche da bollo utilizzate
per la presentazione dei ricorsi — Far voti ai Comuni interessati con
I'Ufficio del Giudice di Pace.

L’anno duemilaquattordici il giorno ventidue del mese di dicembre alle ore 9,00
nella Casa Comunale, la Giunta, legalmente convocata, si é riunita, sotto la
presidenza del Sig. Nicola Parisi - Sindaco - nelle persone dei Sigg. :

presenti assenti

1 Nicola PARISI SINDACO X

2 Giuseppe Diego BASTA ASSESSORE X

3 Maria TRIMARCO ASSESSORE X
Francesco FARAO ASSESSORE X

5 Domenico SENATORE ASSESSORE X

Totale 3 2

Partecipa il Segretario Comunale, dott. Salvatore Tiano

IL PRESIDENTE
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta I'adunanza ed invita i
ailla trattazione dell’argomento in oggetto.

presenti



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con decreto del Ministero della Giustizia del 10 novembre 2014, pubblicato nella
Gazzetta Ufficiale n® 279 del 1° dicembre 2014 supp. ord. n® 91 venivano mantenuti gli uffici del

giudice di pace con gli oneri a carico degli enti richiedenti ai sensi dell' ex art. 3 del decreto

legislativo del 7 settembre 2012, n® 156;

CHE all'allegato 3 della tabella B del D. Lgs. sopracitato si evince che I'ufficio del Giudice di

Pace di Laviano viene soppresso ed accorpato con l'ufficio nuovo del Giudice di Pace di Buccino

che comprende 1 Comuni:
Buccino, Castelnuovo di Conza, Colliano, Laviano, Palomonte, Ricigliano,Romagnano al Monte,

san Gregorio Magrior,'Saﬁfdﬁéﬁﬂé"é"\'f'éli/a;

CONSIDERATO che il Comune di Buccino si deve fare carico delle spese di funzionamento

dell'Ufficio del Giudice di Pace;

RITENUTO di formulare richiesta al Ministero della Giustizia Roma che i proventi derivanti
dall'acquisto di marche da bollo da parte dei  cittadini che presentano ricorsi all'ufficio del Giudice

di Pace di Buccino, vengano incamerate nelle casse del Comune di Buccino;

RAVVISATA la necessita di far voti ai Comuni ove gli uffici del Giudice di Pace sono stati

mantenuti a sostenere il presente provvedimento per le finalita di che trattasi;

ACQUISITO il parere favorevole reso ai sensi dell'art. 49 del D. Lgs. n° 267/2000;

Con voti unanimi
DELIBERA

1. La narrativa forma parte integrante del presente dispositivo;

2. Chiedere, come in effetti chiede, al Ministero della Giustizia di Roma i proventi derivanti
dall‘aéquisto di marche da bollo da parte dei cittadini che presentano ricorsi all’'Ufficio di Giudice
di Pace di Buccino, vengano incamerati nelle Casse del Comune di Buccino per le finalita indicate
nella parte in premessa;

3)Far voti ai Comuni della Regione Campania che si trovano nella stessa situazione del Comune di

Buccino ove gli uffici di Pace sono stati mantenuti;



4)YTrasmettere la presente deliberazione al Ministero della Giustizia;

5) D1 trasmettere la presente deliberazione ai Comuni della Regione Campania che hanno
mantenuto 1'ufficio del Giudice di Pace con oneri a carico, facendo voti di adottare la medesima
delibera per quanto riguarda il distretto ed il circondario di competenza e trasmetterla al Ministero
della Giustizia;

5)Con separata votazione ed esito favorevole e unanime dichiarare la presente immediatamente

eseguibile ai sensi del D. Lgs. 267/2000




1l Ség_retario

Il -Presidente
Dott. Salvatore Tiano

: Dott. Nicola Parist
F.to come originale

F.to come originale

e K

O S esprirﬁe parere r‘avorevolﬂ in ordme aila regolar:ta tecnica ai i sensi dell art 49 D.Lgs. 267/0C

i d gs. 267/00

O i esprime parere favorevole i @re‘me alie rego?ama contablla aj sensi del'art. 42 D.L
ok &2**#*****%***#****%#**a***###i*$#$x13m*#* EE LS 4 £ 44

ook kAR HR AR

f O3 3 b S S St S

CERT’IFTCATO DI PUBBLICAZIONE

Sa cer*mca che copxa dells presmt‘e de t erazic ne é 5“31—'3

per prescritiz

# 5 @’Eaé 2&’3” . | regisﬁaia al n.

Affissa aﬂ’AlbD Pretono il
Pubbhca:aone di-giornl guindic consecutfw y-RY nman— fine: aﬂa Smdenza ’ : o

18 GER. 2&35

1| Responsabile dell'Albo Pretorio
F.to Sig. Sabato A. Trimarco

Bucgino K
Il Segremno Comunale

F.to dott. Sa}vatore Tiano-

ek o SN SRR R K e sk e e e 3B S S8 88 32 e sl s gt 2 ek Mk o e inn

K ‘
' : . ESECUTIVITA'

Il sotoscritto Segretario Comunalé certifica che la siiestesa deliberazione :

" {)é statz dichiarata immedistaments esecutiva
{ ) & divenuta esécutiva per decorrenza termini.

"1l Segretario Comunale
F.to Doit. Sajvatore Tiano

Buccino [

Trasmessa in elenco af capigruppo consiliarf (art. 125 D. Lgs. n. 267/2000

BUCCinO ﬁ ’J FASRT




